-t

Ефý
Ё-,; *я,,-!Вý]*re
ýdsр*--iз.о,..,

л..яоIi

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

i

О вчесении изменений в
муниципчшьную програIvlму
((совершенствование вопросов
защиты населения и территорий
города Смоленска от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характерa)>,

утвержденIryю постановлением
Администрации города Смоленска
от 19.|U201.7 J\b 28б5-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 56-й сессии Смоленского городского совета VI созыва от 30.L0.2024

lлъ BBz ((о внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2024 год и на

плановЫй периоД 2025 и 2026 годов), постаноВлением Мминистрации города

Смоленска от 28.01 .2022 J\b 14б-адм (об утверждении Порядка принrIтиЯ

решений о разработке муниципЕlJIьных программ, Их формирования и

реализации>), руководствуясь Уставом города Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальrгую программу <совершенствование вопросов

защиты населения и территорий города Смоленска от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера)>, утвержденную постановлением

ДдЙинистрации города Смоленска от t9.10.2017 J\b 2865-адм (в редакции
постановлений ддминистрации города СмоленсКа ОТ 28.02.20|8 N9 572-аДМ, ОТ

27.o7.20l8 J\b 19б8-адм, оЪ 02.10.2018 J\b 2630-€}дм, от 10.10.2018 Ns 2719-&ДМ,

от 29.L2.2ot8 }lb з527_одм, от 29.|2.20|8 Ns 3528-одм, от 28.02.20L9 Ns 542-аДМ,

от 29.0з.2о:rg Ns 808_адм, от 07.0б.2019 Ns 1473-Е}дм, от 02.08.20]19 Ns 210б-аДМ,

от 28.10.20t9 J\b 2969_адм, от З0.12.2О|9 Ns 36З2,адм, оТ ЗO.L2.201,9

J\b збзз-адм, от L4.02.2o20 Jф 255-адм, от 30.10.2020 ль 2377-оДМ, от 30.||.2020

}Jb 262з-адм, от ||.о2.2021 J\Ъ 253-адм, от 06.О4.2021 J\Ъ 726-аДМ, ОТ 28.06.2021

J\ъ 1589_адм, от 22.|2.2о21 J\b 3293-адм, от З0.|2.2021 J\b 3464,аДМ, ОТ

24.0з.2о22 J\b 695_адм, от 28.09.2о22 J\Ъ 2789-8дм, от 28.|1.2022 Ns З439-адм, ОТ

2

19.01 .2023 J',lb 56-адм, от 2L.03.2023 лЬ 617-8дм, от 19.07.202з ЛЬ 1947-адм, от
0|.02.2024 ].lb 16l-адм, от 07.06.2024 Ns 1448-адм, от 18.09.2024 J'ф 2З94-адм),
следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 1 позицию <<Объем финансового обеспечения за весь

период реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и t, 2-й годы плЕлнового периода> изложить в следующей

редакции:
(

)>

1.1 Подраздел 4 изложить в следующей редакции
(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ IVtШИЦИПАЛЬН ой

ПРОГРАММЫ

1.2. Подраздел 2раздела4 изложить в следующей редакции:
(2. ПОКДЗДТЕЛИ РЕДЛИЗДЦИИ КОМПЛЕКСД ПРОЦЕССНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ

)).

Объем финшtсового
обеспечеltия за весь
период r реализации (по
годап,r реаIIизшци и в

рд}резе ' истоцlиков
финшrсировzlния на
очерешrой финшrсовьшi
год й 1, 2-й гоlрI
планового периода)

обrщrй объем финаlrсирования муниципаrьной програп,rмы
составJIяет 408714,827 тыс. руб.;
I этшl: 2018 - 2021 годы - |72249,490 тыс. руб.;
II этап: 2022 - 2026 годрr -2З6465,З37 тыс. руб., в том числе по
годЕlп{ реализшIии:
2022tод -З8523,514 тыс. рф.;
2023 год - 46015,077 тыс. рф.;
2024 rод - 51489,778 тыс. руб.;
2025 rод - 50218,484 тыс. руб.;
2026 rод - 50218,484 тыс. руб.
Финшtсирование муниципаJьной прогрaшмы осуществJIяется за
счет средств бюджета города Смоленска

Объем финансового обеспечения по
год€lп,f (этапам) реапизации, тыс. рублей

2025 rод 2026 tодВсего 2024 rод

Нш,rменование муниципа,пьной
програrrлмь/источник финшtсового

обеспечения

50218,484l5t926,746 51489,778Муничипfпьная програil4ма
к С овершён сmвованuе в опро с ов
залцumы населенuя u mеррumорuй
еороdа Смоленска оm
чре з вьtч айньtх сumуацuй
прuроdноео u fпехно?енноzо
харакmерал (всего)

50218,484

502l8,4845l489,778 50218,484|51926,746городской бюджет

J

Наимецование показателя

реtшцзации, единица
измерения

Базовое
значение

показателя

реаJIизации
2023 год

Планируемое значение покtr}ателя

реаJIизации на очередной финансовый
год и плановый период (по этапам

реа.тlизации)

2024 rод 2025 год 2026 rод
Количество муницип€шьных

учреждении, в которых
шIанируется
переоборудование систем
ОХРОННОtПОЖаРНОЙ

сигнализации, ед.

tб 6 lб 16

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационньIх технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официагlьном сайте
Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

)

E{
о,
\о
с\tобl

Г-

\о

dо,
(п
с\l

бl

E{

Е
ý
бtФ
с\l

\п

оц
Фо
Ф

s

9ý
iл t'.ллц.нЁНЧнarr+tr)ý аýаЕ)
ЦНl

ЕýЕ>,Е ч

Е Е F.-Ы,а,tr'аif.- Ф й

ý,ё БчЕRg!
s в.: !а9 х Ё

ýьЁ
ЕЕg
RЕ,s()Аца> ФОсЁо
!. аЕ

€ ан
о

\l)l
а!
)\
чj
а

саЕЕЕ
ýýвА ýю

"1
,

ýýýýýýýýý
,Е *ýýý:

ýýЁ

гвýýý,}ýýýý

Ёýýýýlýýýý

Ф

Ек
в
с
о

ýк

бl

2

)S
\
ý
ьiъýý
хвý
*)ý
ý

lllлý
I ч-ФЕрбts
-*l-ý

еэЕ\)EY
,Еý
Ё Е_.лсlчSА
EU ý
ýýql-gý ý

*Ёý: irs ý9\Фý;
ý р ýN
Eirýiiдбýi
lт] = ýР;g sý
я; ýýr) Е S SY QR (\

пR ýuvt* a\ *

hýý
Бзý

=ýýlý.Еý
ýý

3ýооЕýсвý
ЕЕ
ёч
оý

Фо
ФýЁ\ý*
Фýý
$
ФоUv

лЕa,Е2
ýЁ
trоа
l
l

alt
Ф
l
л
lЕa
св
tЕ
l

iЕi
l*
Е
доF-*
q)
!2
с)
ъо
х
lл
lЁq
!

k
аF
с,)
l-:l:l
бl
Е
оа:lо
Ё
ý
*:l
а
о
цЕt-*
€)цq)
Е
U
\о
ьa
с)ц
Ё)
бвцv

ý
ý
d,

ýl
а

ý
\
\
но

d
9.но

к
оýEi()ttr*Ф9нiЁt=

!, EL)

^ЕсЁчБE{
Е.g itrЕЕ

ь
оФ
ол
о
о\
ао
N

оФ
ол
оФ
\n
N

Ф
Фл
оо
са

s
0о
чф
N
cfl
Гt*

tфчф
с{
со
Гts

t
оо
ч
оо

NФ\п

tфs
оо

ýlо
\п

\о

оо
ол
Ф
о\фN

оо
Фл
о
о\\п
с{

Ф
ол
оо
со

*ф
чф
N
са
Г-t

t
оо
чф
с!
со
г*t

d
оо
ч
оо

бlо\а

ý
оо+
оо

NФ\п

rn

оФ
Ф"о
о\
ооN

Фо
оло
о\\п
1с{

оо
олоо
са

оог-ч
о\
о\
!п
0о*

оог-\
о\
о\\пф*

оо
Г-г-
о\фs
rп

оог-
г*
о\фt
r.l

ý
оФ
олог-\о
оо

ооо
d
Г-г-
г*

ооо
оо
о\

\оsч
\о
\n
N
са*

\о
чt
ч\о
\а
бt
соs

\о
$Г-
\о
N
о\
\п

\оtГ-
\о
бl
о\
(п

c.l

(n

НGdЕ

Ё}Ё
о

(n

ЕвЕ

ё}ý
о

(Ё

ýвЕ

ёgЕ
о

(в

il ф8к5Б
ýЁБ

о

(d

Нсс8х5Б
ё}Е

U

сЁ

ЕвЕ

ёgЕ
Q

Ф
l

оЕl
l,
Е2оF
д
q)
lЁ2
lFl
12
бlа
Irоа
!

Jl
о:t
л
ьa
clЕнýа
-ýzi i^ilЕEtF9а\о
Дlý
ооЕý1
9R
Фх
дЕ

с.t

)ý
о
а.
(в

хо
lо

сп
а.хо
ц
0)но
о
о

(d
Ф
оrd
tsýij i{Е(ý9Е
'l_] t_i9. cd!J|ri
ёL
\JO

х
Е(

Фк
х
Фа
ь

lý
оЕх
вЕ
хЁоtrtr9)lF9ý
Енrа\r, ,о

|lх
Енндоtrýооч
Фllýо
ЕФонфi
Ll Ё.ijHEl Ф

нЁ
ЁЕ
8Б

)ý
о
а.
ý'
хоFЕёд
Ее
dЁ
a1 Ei

Б?х
Ёý
рцgR
оФ
ЕЁЕл
ýд
ЕýU!1El ФgЁ
вýtrlгоЕ
ч/о

Ф
лlЕ(ы;:ýtЁ}Бýi
ЕЕ!

Ёtiа
}ЁýЕ

ЕЁн,ЕнЕЕij
аЕЕt
ЁаilЕ

ЁЕЕs

о
о

Ф

д
(в
а

уt<] Адg
l*()

хс)

Бб
ixc
Rб
оЕГ

Фla
Ь I-{

бýюh
ок

)ý
ýЁ
ýв
ý
ýsчq
ýý

с)
ý)
t
ý
ý
ФЕý
э
в
iё
ýЕ
ýЁ
ý
^)ýёЁ
ý

с{ N сtl

N